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OBJEKTI:

HARTIM PROJEKTI MBROJTJA DHE SISTEMIMI
ME PRITA MALORE I PËRROIT TË GOMSIQES

Legjenda:

Prita me gabiona (1x1x1)m

Prita me gabiona (1x1x1.5)m

Prita me gabiona (1x1x2)m

Shkemb rrenjesor

Zhavorre te depozituara

Mbushje me shkemb te germuar

me pare

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa (1x1x1)m,

(1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen me gure te

sistemuar, si mure guri i rregullt ne te thate, ku guret je

jene te lidhura ne menyre te rregullt dhe te jene te

permasave 12-40cm. Ne qoshet e gabionave te vendosen

gure me dimension te madh, kurse guret me dimensione

me te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe mbushjen

e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te alternuar

ne drejtimin terthor te prites, gabariti gjatesor i tyre te jete

paralel sipas aksit terthor te pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te jete

1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe

pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te jete i

klases C25/30, kurse hekuri S500.

Blerësi

Emërtimi i Objektit

PROJEKT-ZBATIM

HARTIM PROJEKTI MBROJTJA DHE
SISTEMIMI ME PRITA MALORE
I PËRROIT TË GOMSIQES

Korporata Elektroenergjitike
Shqiptare Sh.a

Adresa: Rruga "Viktor Eftimiu" Blloku "Vasil Shanto" Tiranë

"NET-GROUP" shpk "ARABEL STUDIO" shpk

Adresa:Rruga "Viktor Eftimiu"Blloku "Vasil Shanto" Tiranë
Adresa:Rruga "Viktor Eftimiu"Blloku "Vasil Shanto" Tiranë

Furnizuesi

L72023002P L51812001S

Emërtimi i Fletes

GRUPI I PROJEKTIMIT

KAPAK - Prita Nr.9

Shkalla

P9 - 00-2023



N

SHTESE E PRITES

EKZISTUESE NR. 1

RIPARIM &

MBILARTESIM I PRITES

EKZISTUESE NR. 3

PRITA E RE NR. 8

PRITA E RE NR. 9

83.00

82.00

81.00

81.00

82.00

83.00

84.00

89.00

90.00

91.00

92.00

89.00

85.00

85.00

86.00

87.00

88.00

89.00

PRITA EKZISTUESE NR. 2

91.00

90.00

90.00

91.00

91.00

91.00

92.00

93.00

97.0098.00

92.00

92.00

93.00

94.00

95.00

96.00

94.00

95.00

96.00

94.00

94.00

96.00

95.00

97.00

98.00

99.00

100.00

104.00

104.00

104.00

105.00

105.00

106.00

107.00

108.00

109.00

110.00

111.00

82.00

83.00

84.00

84.00

83.00

100.00

101.00

102.00

95.00

85.00

90.00

100.00

105.00

110.00

95.00

100.00

100.00

95.00

95.00

98.00

97.00

96.00

95.00

100.00

100.00

112.00

113.00

110.00

105.00

103.00

102.00

101.00

101.00

101.00

99.00

101.00

102.00

103.00

104.00

104.00

105.00

103.00

120.00

125.00

130.00

150.00

12.00

d

r

e

jt

im

i 

i 

r

r

je

d

h

e

s

s

e

 p

e

r

r

o

it

34.0

0

1.00

1.00 1.00

50

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00

1.00 1.00

1.00 1.00 1.00

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1.00

1.00

100

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

2.00

2.00 2.00

1.00

1.50

0.50

0.50

0.50

1.00

1.50

0.50

6.00

205.5

1

2

9

.5

0

21.0

0

Pusi i 

shuarje

s se e

nerg

jis

e

gabio

na (1

x1x2)m

Pra

gu i 

kaperd

erd

hesit

d

r

e

jt

im

i 

i 

r

r

je

d

h

e

s

s

e

 p

e

r

r

o

it

0.50

53.00

2.50

1.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

1.00

1.00

1.01

1.00

1.00

1.00

1.50

2.50

2.50

2.50

3.00

7.0

0

2

9

.5

0

44.50

41.00

125.00

2

2

1

1

3

3

1

2

3

.0

0

1

2

1

.3

0

100.00

100.00

100.00

105.00

101.00

101.00

99.00

101.00

102.00

103.00

104.00

102.00

0

.3

2

0

.2

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.00

1.00

1.00

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0

1.0

0 3

0

.0

1

1

2

.0

3

.

0

1

.

5

99.00

101.00

100.00

2

2

2

.

5

8

0

.

0

2

.

5

8

5

.

0

2

5

.5

2

1

.

0

4

.5

3

.

0

1

.

5

9

.0

9

.0

Betonim i tabanit te pusit te

shuarjes me pllaka b/arme

te nderthurura (2x2x0.2)m,

me fuga 2cm

Pragu i Kaperderdhesit

1

7

.

0

2

0

.

0

1

2

2

.

0

3

3

9

9

.

7

0

1

0

1

.

0

0

1

0

3

.

0

0

Drejtimi i rr
jedhes se lumit Gomsiqe

D
r
e
j
t
i
m

i
 
i
 
r
r
j
e
d
h
e
s
 
s
e
 
l
u
m

i
t
 
G

o
m

s
i
q
e

94.00

D

r

e

j
t
i
m

i
 
i
 
r

r

j
e

d

h

e

s

 
s

e

 
l
u

m

i
t
 
G

o

m

s

i
q

e

D

r

e

j

t

i

m

i

 

i

 

r

r

j

e

d

h

e

s

 

s

e

 

l

u

m

i

t

 

G

o

m

s

i

q

e

U

r

e

 

k

e

m

b

e

s

o

r

e

0

.

3

2

0

.

2

2

.

0

3

.

0

1

.

5

2

4

.0

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00

3

0

.

0

Betonim i tabanit te pusit te

shuarjes me pllaka b/arme

te nderthurura (2x2x0.2)m,

me fuga 2cm

Prita ekzistuese Nr.3

Prita ekzistuese Nr.3

1

1

Portali i Pusit te Shuarjes

shtrese betoni C25/30,

t-50cm

P

ra

gu i 

K

aperd

erd

hesit

shtre

se b

eto

ni C

25/3

0,

t-

50cm

9

3

.7

0

9

7

.7

0

95.0

0

1

.

5

1

.

0

8

7

.

0

1

.

0

1

.

5

2

3

.

1

1

3

.

4

1

2

9

.

0

1

7

.

5

6

.

0

1

7

.

5

6

.

0

82.00

83.00

84.00

84.00

83.00

2

3

.

5

B

e

t

o

n

i

m

 

i

 

t

a

b

a

n

i

t

 

t

e

 

p

u

s

i

t

 

t

e

 

s

h

u

a

r

j

e

s

m

e

 

p

l

l

a

k

a

 

b

/

a

r

m

e

 

t

e

 

n

d

e

r

t

h

u

r

u

r

a

(

2

x

2

x

0

.

2

)

m

,

 

m

e

 

f

u

g

a

 

2

c

m

P

r

a

g

u

 

i

 

k

a

p

e

r

d

e

r

d

h

e

s

i

t

D

re

jtim

i i rrje

d

h

e

s se

 lu

m

it G

o

m

siq

e

D

r

e

jt

im

i 

i 

r

r

je

d

h

e

s

 s

e

 l

u

m

it

 G

o

m

s

iq

e

1

1

2

2

3

3

8

4

.7

0

8

6

.

0

0

8

8

.

0

0

5

.

0

1

.

5

7

.

0

1

3

.

5

84.00

7

.3

6

3

.2

1

2

.

9

1

1

2

2

8

7

.7

0

PRITA

EKZISTUESE

NR. 1

SHTESE E PRITES

EKZISTUESE NR. 1

PRITA E RE NR. 7

PRITA E

RE NR. 8

ST. 3

X-4654076,1470

y-4392822.0000

ST. 2

X-4653225.7377

y-4393667.2269

ST. 1

X-4652603.3316

y-4393490.7689

1

2

3

3

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

4

3

1

2

3

4

P

i

k

.1

Pik..2

P

ik

..

3

P

i

k

..

4

P

i

k

..

5

P
i
k
.
 
6

P

i
k

.
7

P

i

k

..

8

P

i
k

.9

P

i

k

..

1

0

P

i
k

.
1

1

P

i
k

.1

2

P

i
k

.1

3

P

i
k

..
1

4

P
i
k
.
1
5

P
i
k
.
1
6

P

i

k

.

1

7

P

ik

.1

8

Pik.19

Pik..2

0

P

ik..2

1

P

ik

..

2

2

P
i
k
.
2
3

P

i

k

.

2

4

Pik.25

P

i

k

..

2

6

P

ik

..2

7

P

ik

..2

8

P

ik

.2

9

P

i

k

.

3

0

P

ik

.

3

1

P

ik

.3

2

P

ik

..

3

3

P

ik

..

3

4

P

i

k

.

3

5

P

i

k

..

3

6

P

i

k

.

3

7

P

i

k

.

3

8

P

i

k

.

3

9

P

i

k

..

4

0

P

i

k

.

4

1

P

i

k

.

4

2

P

i

k

.
.

4

3

P

i

k

.

4

4

P

ik

..

4

5

P

i

k

.

4

6

P

i
k
.
4

7

P

i
k

..
4

8

P

i

k

.

4

9

P

i

k

..

5

0

P

i
k

.

5

1

P
i
k
.
5
2

P

i
k

.
5

3

P

i
k

.
5

4

P

i

k

.

5

5

P

i

k

.

5

6

P

i

k

.

5

7

P
i
k
.
5
8

P
i
k
.
5
9

P

i

k

.

6

0

Betonim i tabanit te pusit te

shuarjes me pllaka b/arme

te nderthurura (2x2x0.2)m,

me fuga 2cm

Pragu i Kaperderdhesit

Betonim i tabanit te pusit te

shuarjes me pllaka b/arme

te nderthurura (2x2x0.2)m,

me fuga 2cm

Prita ekzistuese Nr.3

Prita ekzistuese Nr.3

Portali i Pusit te Shuarjes

shtrese betoni C25/30,

t-50cm

P

ra

gu i 

K

aperd

erd

hesit

shtre

se b

eto

ni C

25/3

0,

t-

50cm

PRITA

EKZISTUESE

NR. 1

ST. 1

X-4652603.3316

y-4393490.7689

1

2

3

3

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

4

3

1

2

3

4

85.00

86.00

87.00

88.00

89.00

89.00

90.00

90.00

89.00

90.00

89.00

91.00

89.00

90.00

91.00

92.00

93.00

94.00

95.00

96.00

110.00

115.00

140.00

150.00

100.00

120.00

125.00

130.00

135.00

130.00

115.00

135.00

140.00

125.00

123.00

124.00

130.00

130.00

150.00

160.00 170.00

135.00

140.00

150.00

PRITA

EKZISTUESE

NR. 5

PRITA

EKZISTUESE

NR. 6

PRITA

EKZISTUESE

NR. 2

PRITA E RE NR. 7

PRITA EKZISTUESE

NR. 4

PRITA EKZISTUESE NR. 3

D

r

e

j
t
i
m

i
 
i
 
r

r

j
e

d

h

e

s

 
s

e

 
l
u

m

i
t
 
G

o

m

s

i
q

e

D

r

e

j

t

i

m

i

 

i

 

r

r

j

e

d

h

e

s

 

s

e

 

l

u

m

i

t

 

G

o

m

s

i

q

e

U

r

e

 

k

e

m

b

e

s

o

r

e

0

.

3

2

0

.

2

3

.

0

3

.

0

2

.

0

2

4

.0

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

1.00

Betonim i tabanit te pusit te

shuarjes me pllaka b/arme

te nderthurura (2x2x0.2)m,

me fuga 2cm

Prita ekzistuese Nr.3

Prita ekzistuese Nr.3

1

1

Portali i Pusit te Shuarjes

shtrese betoni C25/30, t-50cm

9

3

.7

0

9

5

.0

0

1

2

3

4

1

5

.0

3

.

0

2

.

5

5

.

5

2

2

0

.

5

3

9

.0

98.0

0

98.0

0

93.7

0

P

ra

g

u

 i
 K

a

p

e

rd

e

rd

h

e

s

it

s

h

tr

e

s

e

 b

e

to

n

i 

C

2

5

/3

0

,

t-

5

0

c

m

93.00

97.0098.00

92.00

93.00

94.00

95.00

96.00

94.00

96.00

95.00

97.00

98.00

95.00

100.00

100.00

94.00

P

i

k

.

3

0

P

ik

.

3

1

P

ik

.3

2

93.00

7

0

.5

RIPARIM & MBILARTESIM I

PRITES EKZISTUESE NR. 3

PRITA E RE NR. 9

Blerësi

Emërtimi i Objektit

PROJEKT-ZBATIM

HARTIM PROJEKTI MBROJTJA DHE
SISTEMIMI ME PRITA MALORE
I PËRROIT TË GOMSIQES

Korporata Elektroenergjitike
Shqiptare Sh.a

Adresa: Rruga "Viktor Eftimiu" Blloku "Vasil Shanto" Tiranë

"NET-GROUP" shpk "ARABEL STUDIO" shpk

Adresa:Rruga "Viktor Eftimiu"Blloku "Vasil Shanto" Tiranë
Adresa:Rruga "Viktor Eftimiu"Blloku "Vasil Shanto" Tiranë

Furnizuesi

L72023002P L51812001S

Emërtimi i Fletes

GRUPI I PROJEKTIMIT

Plan Vendosje mbi ortofoto,

Prita e projektuar Nr.9

Shkalla

1 : 2000

P9 - 01-2023

PLAN VENDOSJE MBI ORTOFOTO

PRITA E PROJEKTUAR NR.9



1

2

.

0

0

d

r

e

j

t

i

m

i

 

i

 

r

r

j

e

d

h

e

s

s

e

 

p

e

r

r

o

i

t

3

4

.

0

0

150.00

120.00

125.00

115.00

121.00

122.00

123.00

124.00

130.00

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

5

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

2

.

0

0

2

.

0

0

2

.

0

0

1

.

0

0

1

.

5

0

0

.

5

0

0

.

5

0

0

.

5

0

1

.

0

0

1

.

5

0

0

.

5

0

6

.

0

0

1

2

9

.

5

0

2

1

.

0

0

P

u

s

i

 

i

 

s

h

u

a

r

j

e

s

 

s

e

 

e

n

e

r

g

j

i

s

e

g

a

b

i

o

n

a

 

(

1

x

1

x

2

)

m

P

r

a

g

u

 

i

 

k

a

p

e

r

d

e

r

d

h

e

s

i

t

d

r

e

j

t

i

m

i

 

i

 

r

r

j

e

d

h

e

s

s

e

 

p

e

r

r

o

i

t

0

.

5

0

5

3

.

0

0

2

.

5

0

1

.

0

0

2

.

0

0

2

.

0

0

2

.

0

0

2

.

0

0

2

.

0

0

2

.

0

0

2

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

1

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

0

0

1

.

5

0

2

.

5

0

2

.

5

0

2

.

5

0

3

.

0

0

7

.

0

0

2

9

.

5

0

4

4

.

5

0

4

1

.

0

0

130.00

135.00

140.00

150.00

125.00

160.00

170.00

135.00

140.00

150.00

PRITA NR. 9

Planimetria, Sh-1:500
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Legjenda:

Prita me gabiona (1x1x1)m

Prita me gabiona (1x1x1.5)m

Prita me gabiona (1x1x2)m

Shkemb rrenjesor

Zhavorre te depozituara

Mbushje me aluvione

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa (1x1x1)m, (1x1x1.5)m dhe

(1x1x2)m te mbushen me gure te sistemuar, si mure guri i rregullt ne te thate, ku

guret je jene te lidhura ne menyre te rregullt dhe te jene te permasave 12-40cm. Ne

qoshet e gabionave te vendosen gure me dimension te madh, kurse guret me

dimensione me te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe mbushjen e

boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te alternuar ne drejtimin terthor te

prites, gabariti gjatesor i tyre te jete paralel sipas aksit terthor te pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te jete 1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te kaperderdhesit dhe pergjate renjes

se pragut, si dhe pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te jete i klases

C25/30, kurse hekuri S500.

Pusi i shuarjes se energjise

me gabiona (1x1x2)m

Shkemb rrenjesor

depozitim i prurjeve

(aluvione)

Pragu i kaperderdhesit

shtrese betoni C25/30

Portali i pusit te shuarjes

shtrese betoni C25/30

124.50

123.00

124.20

125.20

126.20

127.20

128.20

129.50

127.00

124.00

Mbushje me shkemb

te germuar me pare

4.00 6.04

3

8

°

10.04

20.30

120.00

121.00

122.00

123.00

124.00

125.00

126.00

127.00

128.00

129.00

130.00

131.00

132.00

133.00

134.00

120.00

121.00

122.00

123.00

124.00

125.00

126.00

127.00

128.00

129.00

130.00

131.00

132.00

133.00

134.00

PRITA NR. 9

Prerje gjatesore "1-1", Sh. 1:100

Shkemb rrenjesor

2.00

1.50

2.00
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205.50

204.20

129.50

Distanca Pjesore

Kuota e Tokes

5.00

Nr. Piketes

0.00

s1

Distanca Progresive
130.11

5.00 5.005.00 5.00 5.00

5.00

5.00 5.00 5.00 4.27

5.00

s2

128.62

10.00

s3

126.98

15.00

s4

125.40

20.00

s5

123.90

25.00

s6

123.26
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s7
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35.00

s8

123.26

40.00

s9

123.37

45.00

s10

124.02

50.00

s11

127.04

54.27

s12

129.93

Vija natyrale

e perroit

Vija e Tokes

shkemb ultrabazik

depozitim i prurjeve

te ngurta (zhavorr)

Pragu i kaperderdhesit

shtrese betoni C25/30,

t=50cm

Trupi i Prites me Mure

Guri ne te Thate me

Rrjete Gabion

53.00

12.50 34.00 6.50

PRITA NR. 9

Prerje terthore "2-2", Sh. 1:100

Legjenda:

Mure guri me gabiona (1x1x1)m

Mure guri me gabiona (1x1x1.5)m

Mure guri me gabiona (1x1x2)m

Shkemb ultrabazik

Depozitime aluviale

Mbushje me aluvione

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa

(1x1x1)m, (1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen

me gure te sistemuar, si mure guri i rregullt ne te

thate, ku guret je jene te lidhura ne menyre te

rregullt dhe te jene te permasave 12-40cm. Ne

qoshet e gabionave te vendosen gure me

dimension te madh, kurse guret me dimensione me

te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe

mbushjen e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te

alternuar ne drejtimin terthor te prites, gabariti

gjatesor i tyre te jete paralel sipas aksit terthor te

pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te

jete 1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe

pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te

jete i klases C25/30, kurse hekuri S500.

0
.
2
6
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Distanca Pjesore

Kuota e Tokes

5.00

Nr. Piketes

0.00

s1

Distanca Progresive
128.72

5.00 5.005.00 5.00 5.00

5.00

5.00 5.00 5.00

5.00

s2

127.61

10.00

s3

126.52

15.00

s4

125.40

20.00

s5

124.41

25.00

s6

124.07

30.00

s7

124.06

35.00

s8

124.05

40.00

s9

124.10

45.00

s10

128.97

50.00

s11

132.40

shkemb ultrabazik

Vija natyrale

e perroit

Portali i pusit te shuarjes

shtrese betoni C25/30, t=50cm

Pusi i shuarjes

se energjise

depozitim i prurjeve

te ngurta (zhavorr)

21.00
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Legjenda:

Mure guri me gabiona (1x1x1)m

Mure guri me gabiona (1x1x1.5)m

Mure guri me gabiona (1x1x2)m

Shkemb ultrabazik

Depozitime aluviale

Mbushje me aluvione

Shenime Teknike:

1. Gabionat e parashikuar ne projekt me permasa

(1x1x1)m, (1x1x1.5)m dhe (1x1x2)m te mbushen

me gure te sistemuar, si mure guri i rregullt ne te

thate, ku guret je jene te lidhura ne menyre te

rregullt dhe te jene te permasave 12-40cm. Ne

qoshet e gabionave te vendosen gure me

dimension te madh, kurse guret me dimensione me

te vogla te perdoren per te bere lidhjen dhe

mbushjen e boshlleqeve.

2. Kubiket e gabioneve te vendosen ne menyre te

alternuar ne drejtimin terthor te prites, gabariti

gjatesor i tyre te jete paralel sipas aksit terthor te

pritave.

3. Masa vellimore e murit te perfunduar ne gabiona te

jete 1.7 ton/m3.

4. Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te

kaperderdhesit dhe pergjate renjes se pragut, si dhe

pragu i portalit te pusit te shuarjes se energjise te

jete i klases C25/30, kurse hekuri S500.

PRITA NR. 9

Prerje terthore "3-3", Sh. 1:200
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100 100 100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 100 100 100

15

100

10
0

10
0

KOKE BETONI

      C25/30

PAMJE GJATESORE E MURIT ME GABIONA

10
0

10
0

DETAJE MONTIMI TE KOSHAVE TE GABIONIT

"A"

"DETAJ A"

TIPE MURESH PREJ GABIONI

Faqe e dyfishte (e perbashket)

qe nuk nevojitet

te dublohet

Shufra lidhese perforcuese

(shtese) Ø 4.5-5mm per ruajtjen e

formes se rregullt te koshit

100

10
0

10
0

150

10
0

10
0

Rjete teli 100x100mm i zinkuar

(≥ Ø 3mm)

Shenim:

· Mbushja e koshave te gabionit behet me gure te

permasave 120-400 mm.

· Gabionet do te vendosen te alternuara, ne menyre qe

xhuntoja e bashkimit te mos bjere ne te njejtin drejtim si

ne drejtim gjatesor edhe ne ate terthor.

· Per seksionet terthore duhet ti referoheni profilave tip.

Shufra lidhese montuese Ø 10mm
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1

3

2

4

D

1 TELI I RRJETES   d≥ 3mm

2 SIDE WIRE (CURB)

3 PERDREDHJA DYFISHE

4 AKSI PERDREDHJES DYFISHE

D  - DIAMETRI I HOJES D = 6 cm

D=6cm

DETAJ I HOJEVE

LIDHJA E RRJETAVE ME TEL XINGATO

1
.
0

0
 
-
 
4

.
0

0
 
m

PAMJE E RULONIT TE RRJETES

           SE GABIONIT

TEL XINGATI LIDHES d= 2.4 mm
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1
.
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0

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=1.20m

L=1.20m
L=1.20m

L=1.20m

L=1.20m

L=1.20m

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=1.70m

L=1.70m L=1.70m

L=1.70m

L=1.20m

L=1.20m

1
.
0
0

Rrjete e zinkuar

≥ Ø 3mm

Shufer hekuri

Ø 10mm bordature

L=3.20m

L=3.20m

L=2.20m

L=2.20m
L=2.20m

L=2.20m

L=1.20m

L=1.20m

1
.
0
0

1.00

1

.

5

0

1.00

2

.

0
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Shenime Teknike:

Betoni qe do te perdoret per veshjen e pragut te kaperderdhesit

dhe pergjate renjes se pragut, si dhe pragu i portalit te pusit te

shuarjes se energjise te jete i klases C25/30, kurse hekuri S500.

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

Pllaka ne shkallet e kaperderdhesit, te

derdhura ne vend (1x2)m me fuge cdo 2cm

PRERJA 1-1

1 1

PLANIMETRIA

1.00

2
.
0
0

0
.
2
0

PUSI I SHUARJES SE ENERGJISE

2.00 2.00 2.00

Pusi i shuarjes se energjise

me gabiona (1x1x2)m

Gabiona

(1x1x2) m

Shtrese betoni

C25/30, t-20cm

0
.
2

0

1.00

0
.
8

0

Gabiona

(1x1x1)   m

(1x1x1.5)m

(1x1x2)   m
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5F12/ml

370

5F12/ml
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1
.
4

0

0.40

5F12/ml

180

4

1
.
4

0

0.40

5F12/ml

180

3
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